Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de contrato Pregão presencial para arp
nº 036/2017
 1
Aviso de adjudicação de licitação pregão
presencial para arp 028/2017-FME 2

Aviso de homologação de licitação pregão
presencial para arp 028/2017-FME 2

Aviso de adjudicação de licitação pregão
presencial para arp 044/2017-FME 2

Aviso de homologação de licitação pregão
presencial para arp 044/2017-FME 3

ATA nº 104 de reunião ordinária do conselho
municipal de assistência social - CMAS 4

Termo de cooperação nº 02/2017 7

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão presencial para arp nº 036/2017-
adm. Contratante: secretaria municipal de
administração e planejamento.

CONTRATADO: IMPACTO SERVIÇOS DE
CARIMBOS E CHAVES LTDA - ME,
Contrato nº 370/2017 no valor de R$
30.777,00 (Trinta mil, setecentos e setenta
e sete reais).

OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato pregão presencial para arp, do tipo
menor preço por lote, pregão presencial
para arp, do tipo menor preço por lote,
visando futuras e eventuais contratações
de sociedade empresarial especializada
para prestação de serviços  (copia de
chaves e confecção de carimbo), a fim de
atender as necessidades da secretaria

municipal de administração, assistência
social  e demais secretarias deste
município.

PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas-Ba, 01 de junho de
2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão presencial para arp nº 036/2017-
adm. Contratante: secretaria municipal de
educação e cultura.

CONTRATADO: IMPACTO SERVIÇOS DE
CARIMBOS E CHAVES LTDA - ME,
Contrato nº 391/2017 no valor de R$
10.666,50 (Dez mil, seiscentos e sessenta e
seis reais e cinquenta centavos).

OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato , pregão presencial para arp, do
tipo menor preço por lote, visando futuras e
eventuais contratações  De Sociedade
Empresarial Especializada para prestação
de Serviços  (Copia de Chaves e
Confecção de Carimbo), a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Assistência Social  e demais
Secretarias deste município.

PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas-Ba, 01 de junho de
2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
036/2017-ADM. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE

2

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO:
IMPACTO SERVIÇOS DE CARIMBOS E
CHAVES LTDA - ME, Contrato nº 377/2017
no valor de R$ 10.666,50 (Dez mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos).

OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato , pregão presencial para arp, do
tipo menor preço por lote, visando futuras e
eventuais contratações  De Sociedade
Empresarial Especializada para prestação
de Serviços  (Copia de Chaves e
Confecção de Carimbo), a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Assistência Social  e demais
Secretarias deste município.

PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas-Ba, 01 de junho de
2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP
028/2017-FME

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
192/2017, publicada em 10 de janeiro de
2017, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02
e disposições do edital de Licitação, o
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP
028/2017-FME, que tem como objeto
visando futuras e eventuais contratações de
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição
de material de consumo (GENEROS
ALIMENTICIOS) para atender as
necessidades do Departamento de Cultura
Municipal, Secretaria de Educação e
Escolas da Rede Municipal de ensino,
declara habilitada e vencedoras do certame
as empresas: MARCIA ARAUJO DOS
SANTOS, LUCIO SANTOS DA ROCHA &

CIA LTDA ME, G.N.LOPES & CIA LTDA
EPP, COMERCIAL DE ALIMENTOS
FIOROT LTDA EPP, HELSIAS DOS
SANTOS NUNES ME, menor preço por
lote. Assim, adjudico o objeto da presente
licitação em favor das empresas
vencedoras do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de
2017.

Maria Renilde Cardoso Machado

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP

028/2017-FME

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Técnico da Controladoria
Geral do Município do Município,
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do
Pregoeiro da Comissão de Licitação em
favor das empresas: MARCIA ARAUJO
DOS SANTOS, referente o lote 04, 11, 19,
LUCIO SANTOS DA ROCHA & CIA LTDA
ME, referente o lote 07, G.N.LOPES & CIA
LTDA EPP, referente o lote 06, 09,12,
COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT
LTDA EPP, referente o lote 02, 03, 10, 13,
14, 15, 17, 20, HELSIAS DOS SANTOS
NUNES ME, referente o lote 05, 08, 16, 18,
.
Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de
2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP
044/2017-FME

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
192/2017, publicada em 10 de janeiro de
2017, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02

3

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

e disposições do edital de Licitação, o
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP
044/2017-FME, que tem como objeto
visando futuras e eventuais contratações de
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição
de material de consumo (filtros e elemento
filtrante) para atender as necessidades das
escolas da Rede Municipal de Ensino e
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura,  declara habilitada e vencedora do
certame a empresa: SYSTEM FILTER
LTDA ME, MENOR PREÇO GLOBAL.
Assim, adjudico o objeto da presente
licitação em favor da empresa vencedora
do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de
2017.

Maria Renilde Cardoso Machado

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP

044/2017-FME

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Técnico da Controladoria
Geral do Município do Município,
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do
Pregoeiro da Comissão de Licitação em
favor da empresa: SYSTEM FILTER LTDA
ME referente MENOR PREÇO GLOBAL.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de
2017.

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de junho de 2017, Nº 2731| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002731c101062017